INDICAÇÃO Nº 572/2012
Solicita limpeza e capinação em toda a extensão do muro do Cemitério pertencente à Avenida Monteiro Lobato.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando Solicita limpeza e capinação em toda a extensão do muro do Cemitério pertencente à Avenida Monteiro Lobato..

JUSTIFICATIVA:

O matagal está invadindo a calçada, o que impede os pedestres de utilizarem a mesma, consequentemente expondo-os a risco de atropelamento por terem de usar a rua movimentada para passagem. O crescimento do mato também implica em proliferação de pestes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de maio de 2012.

ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/05/2012 - 16:08:03 02774/2012
/nfp

Leitura em Plenário

Na 16ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 21/05/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário